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A szentes vidéki takarék
pénztár legújabb kölcsön-és 

takaréktervezete.
Ila a takarékpénztári intézmény ere

deti rendeltetését annak eddigi eredmé
nyével összehasonlítjuk, azt találjuk, hogy 
a takarékpénztárak nagyobb része ko
rántsem felel meg azon nemes hivatás
nak s célnak, mely a takarékpénztári in
tézmény nemesen gondolkozó alapitói sze
me előtt lebegett volt. Mig t. i. az első 
tarékpénztárak alapítói humánus célt 
tűztek ki magak elé, hogy a megszorult 
embertársaknak segédkezet nyújtsanak, 
addig az utolsó évtizedek alatt a taka
rékpénztárak igen nagy része szigorú üz
leti szellemet honosított meg, mely nem 
ismerve a felebaráti szeretetet, csakis a 
részvényesek zsebeinek kielégítésére, e : 
szerint minél nagyobb osztalék előállitá- i 
sara törekedett, minek következtében a 
kölcsönök a felcsigázott kamatláb mellett 
nem áldást, hanem bukást vontak magok 
után. Ezen vád 'főkép azon takarékpéz- 
tárakat illeti, melyek valamely kisebb 
mezővárosban versenytárs nélkül állottak 
s igy a kamatlábat majdnem tetszésük 
szerint állapítottak meg. Hogy mily me
sés osztalékokat nyújt némely takarék
pénztár még a legutóbbi időben is, kö
vetkező adatokból látható. A gy ö 11 gy ö- 
si takarék- és hitelintézet részvényenként 
12*/,  %, a siklósi takarékpénztár
15%, anagybecskereki takarék- és 
előleg egylet 11%, a sz er e d i takarék
pénztár 13 % %, R m á r a in a r o s-s z i- 
geti takarékpénztár 24%, a beszter
cebányai takarékpénztár 37a/10 %, 
ezen utóbbi takarékpénztár 1878-bau 
471/, %, 1879-ben pedig 56C/1O % osz
talékot adott; azt hiszem, eliez nem kell 
sok magyarázat, eleget mond az 56 %!!!

Ily viszonyok közt nem lehet cso
dálkozni, hogy egyes testületek, melyek 

„Sitibs ís limja.

Tiszteletes Józsaiús uram.
Irta Szívós Béla

— Másegyéhiránt kis fiam, mindezeket, 
tudd meg hasztalan beszélem; a nyavalya kö
zös emberrel, állattal, mert tanuld meg azt 
az egyet, hogy egyesegyedül Jábes volt 
az, a ki az ur Istennel — hogy úgy ejt
sem — kontraktust kötött., hogy tartaná meg 
ötét, egészségben az ő éleiének végesló vé- 
géiglen. Meg is tartotta, még is csak a lett 
a vége neki is, a mi ennek a báránynak. l)e 
még is, mondsza már mi vághatta le ?

— Ezt biz a tályog ölte meg tisztele
téi uram, pedig a városgazdurainé lett volna, 
hanem tiszteletes uramnak meg a karcagi 
gulyások küldtek valamit, ott fogták a nád
szélben. lliol van ni!

— Jövel Istennek jámbor embere! ki
ált Józsaiás uram örömében szédelegve, — add 
ide! micsoda! — lehetetlen! hol vettétek 
hol fogtátok a szökevényt, hiszen az ez, 
ugyan az ez, az én igaz jószágom, csupa tu
lajdon az!. Higyjek o szemeimnek? nem ál
modok kis fiam ? az ez, valóságosan az! So
ha se hittem volna hogy még valaha csak

zömét a gazdálkodó és iparos osztály ké
pezi, oly módról gondoskodnak, mely a 
kölcsönt, valóban áldásthozó segélyforrása 
átalakítaná, úgy hogy a kölcsönt nyújtó 
intézet valamint a kölcsönre szorult fele
barát semmiféle kárt nem szenvedne. Ily 
lépésre határozta el magát a „Szentes vi
déki takarékpénztár" is, egy oly terveze
tet állapítván meg a kölcsönadásra s a 
kölcsön törlesztésére nézve, mely valóban 
azokra nézve, kik a kölcsönt nagyobb 
részletekben nem képesek törleszteni, igen 
célszerű. Lássuk ezen módozatot egy pél
da által megvilágositva: Péter kölcsön kap 
100 irtot; ezen összegről kiállít egy kö
telezvényt saját és két kezes aláírásával, 
mely kötelezvényt csakis az egész összeg 
teljes kifizetése után kap vissza; az ösz- 
szeget pedig 2 év alatt havi részletek
ben törleszti, pl. a jelenlegi kamatláb 
mellett havi 4 frt. 71 krjával, mi két 
év alatt 113 frt. 20 kr. vagyis 6,/2 %-ot 
tenne. Nem ismerek egy jóravaló iparost 
vagy gazdálkodót, ki egy hónap alatt 
ezen kis összeget elő nem volna képes 
teremteni; de feltéve, hogy minden hó
ban a kitűzött rendes határidőre még 
sem volna képes azt a kis részletet fizet
ni, a takarékpénztár még pár hétig elvár, 
s ezen várakozásért vagyis a törlesztés 
elkéséséért a 4 frt. 70 krnyi. összeg 
után néhány krajcárnyi kamatot kivan. 
Vagy ellenkezőleg, ha Péter valamely 
hónapban nagyobb keresetnek örvend, ak
kor egyszerre három részletet is fizethet 
s akkor kamatleengedésben íészestll.

Sokkal szembetűnőbb ezen kölcsön
szervezet fontossága abban az esetben, 
ha valamely ipartársulat mint hitelszö
vetkezet megalakul s ezen hitelszövetkezet 
mint erkölcsi testület egyetemleges ke
zességet vállal a kölcsöntkérő szövetke
zeti tagokért. Pl. Egy 50 tagból álló 
ipartársulat hitelszövetkezetté alakult s 
szerződésre lép az illető takarékpénztár-

hirt hallok is telóle! Ó! ó! mondjad szapo
rán kis fiam hol vettétek, hol fogtátok, egy 
kommát, egy jöttét se hagyj el belőle. Lehe
tetlen csupa lehetetlen!

El is mondott volna n szegény bojtár 
mindent ha lehetőit volna, de az öregtől le
hetetlen volt szóhoz jutnia.

— Soha el nem felejteni emberségedet, 
gyere be kis fiam gyere, szívesen látott ven
dége leszel házamnak! — avval betolta a 
bojtárt az udvarba, onnan a szobájába. Ejnye, 
ejnye, mivel szolgáljam már meg szívessége
det? Hidd meg kis fiam, ha a kutam tele 
volna falernumi borral, mindjárt megkináluá- 
lak egy pohárral! Tudod e fiam hol feküdt 
az a Falernum, meg miért volt az olyan híres?

Ezt osztán az öreg tövéről — hegyére 
megmagyarázta a bámuló bojtárnak, avval át 
ment Siciliá'a, mert hát nz meg a gabona 
terméséről volt híres; eddig jutván már Cart- 
hágó sem volt, messze, s már már a Hanni
bál viselt dolgai járták, midőn a juhász, ki 
nek e rendkívüli vendégszereteten szeme szá
ja elállott. végre megszólalt: engedőimet ins- 
tállok tiszteletes uram, de a szán aram el 
talál menni.

Menj hát kis fiam, az ur angyala lé
gyen veled jártodban keltedben, majd ha eper 
éréskor bejössz, el ne kerüld a házamat, gyere 
be fiam, osztán eprészszél amennyit akarsz,

ral arra nézve, hogy a hitelszövetkezet
hez tartozó tartozó tagokért ketzessége 
vállal. A hitelszövetkezet megalakulása 
után megállapítja azon öszszeget, mely
nél nagyobbat egy tag sem igényelhet, 
pl. egyelőre 300 irtot. A kölcsönre szo
ruló hitelszövetkezeti tag előbb a hitel
szövetkezetnél tartozik jelentkezni s kér 
pl 200 frtot. A hitelszövetkezet bírá
lat alá veszi a kölcsönért folyamodó tag- 
ugy személyét mint, vagyoni állapotát s 
ha azt találja, hogy a kölcsönt kérő tag 
megbízható egyéniség, helyben hagyja az 
öszeget s jegyzőkönyvi kivonattal értesí
ti a takarékpénztárt ezen határozatáról. 
Ha azonban a folyamodó bármi tekin
tetben kifogás alá esik, akkor a hitel, 
szövetkezet nem anynyit szavaz meg 
amennyit az illető kér, hanem annál 
kisebb öszszeget, pl. 100 frtot. Az ek- 
kép kiállítandó kötelelezvényt kezesként 
bármely két tagja a hitelszövetkezetnek 
Írhatja alá, mert, nem az aláíró két tag 
hanem az egész hitelszövetkezet vállal 
kezességet a kölcsönkérőért s ha esetle
gesen csakugyan fizetni kellene a köte
lező tagért, nem a kötelezvényen sze- 
Jeplő kezes, hanem az öszszes tagok tar
toznának az egy tagra eső részletet ha- 
vonkinti törlesztés mellett kifizetni. A 
hitelszövetkezetnek minden esetre óvato
san kellene eljárni abban, hogy kit fo
gad be a hitelszövetkezetbe, mert gya
nús, hanyag és könynyelmű iparost sem
mi esetre sem volna szabad befogadni. 
Mivel a szentesi polgári, iparos és gaz
dasági kór legutóbb tartott közgyűlése 
alulírottnak azon indítványát elfogadta, 
módozatról kellene gondoskodni arra néz
ve, hogy a körbeli iparosok olcsó s köny- 
nyen törleszthető kölcsönhöz juthassa
nak, alulírott addig is, míg az apró tár
sulatok közt szétszórt iparosoknak nem 
sikerül önerejükből oly kölcsönt nyújtó 
intézményt létrehozni, elfogadhatónak vá

mért nagy jót cselekedtél éu velem! de még 
más jutalmad is lesz: ha megházasodsz, in
gyen megesküdtetlek!

E pillanat óta ismét vissza tért az öreg 
régi kedélye, a vén kalap pedig újra igába 
került s szolgált a nevezetesebb alkalmakkor 
épen úgy mint az előtt, csakhogy ezentúl 
még szorgosabb őrizet alatt állott mint az 
előtt, különösen utazás közben erősen a sze
kérhez köttetett.

Vissza tért tehát az öreg keblébe a 
nyugalom ismét, s nem is zavarta azt meg 
többé semmi; ment minden a maga rendes 
kerékvágásában, készültek és hirdetettek a 
remek szónoki müvek, folyt a nép oktatása 
a szent föld geográfiájában, meg a hősök, 
próféták, patriárchás, oroszlánok, szentkirá
lyok, cethalak, krokodilusok és római császá
rok viselt dolgaiban, a sakter hében-korban 
hurokra került, tudatlanságáért megdor- 
gáltatott, Hector, Ciceró és Tacitus csa
vargásért meg meg pipaszáraztatott, a kérész 
tül utazó szekeresek megállittattak, kikér- 
deztettek s jó tanácscsal elláttattak. Szóval 
nap. nap után, év év után csendesen folydo- 
gált, s apránként eltemetgetett az üreg 
két öltő embert, harmadikat pedig helyébe 
keresztelt Bánat, irigység vágyak soha nem 
háborgatták csak 2 eperfájának kiveszte 
s a Hector, Ciceró és Tacitus egymásután 

li a szentes vidéki takarékpénztár ezen 
tervezetét s azt a legközelebb egybehí
vandó ipari szakosztály tisztelt tagjai
nak becses figyelmébe ajánlja.

A szentesvidéki takarékpénztár má
sik fontos lépése a sok iskola, a i beho
zott iskolai takarékpénztár, továbbá az 
Angolországban már régen létező pósta- 
takarékpénztárak intézményéhez hason
ló takarék jegyek behozatala mely arra van 
hivatva, hogy az.aprói emzedékbenataka- 
kosság családi erénye meghonositassék. En
nek uj részletezésebe alulírott nem bocsát
zik amenynyiben annak életbe léptetésekor 
az egész dolog egész terjedelmében fog 
a helybeli lapokban közöltetni.

A szentesvidéki takarékpénztár igaz
gatósága valóban megérdemli, hogy üd
vös működése iránt elismeréssel visel
tessünk.

Balázsovlts Norbert

Végszó a vasút ügyben.
Úgy látszik üres szalmát csépeltünk 

mind a ketten t. Tolnafy Béla úrral, 
minthogy gazda, nélkül számoltunk, s mig 
mi itt vitatkozunk a fölött, hogy a vasúti 
szárnyvonal — mely Szentes várost érin
tené — Szájul felé vagy Kunfélegyháza 
felé menjen-e? addig magasabb helyen 
el lón határozva, hogy egy vicinális vasút 
Kunfélegyházától a Böldi révig vezettes
sék; hanem az még is különösnek tűnik 
fel, előttem, hogy T. ur azt állítja, mi
szerint érvei ellen ellen érveket nem állítot
tam, holott éppen t. T. B. ur szenved ezen 
rám fogott hibában.

Nem törődöm tovább már most ez 
ügygye], ki elégít engem biztos tudatom, 
hogy lesz vasútnak, s épitessen az érde
keltség bár tizenhat szajoli vonalat, sem
mi gondom reá, elég lesz nekünk egy is, 
mely városunkat érintendi.

Ila csak szándékosan ki nem hiva
tom ez ügyben bár ki által is a kiizd- 
térre : ez végszavam !

Sóhlya Antal.

bekövetkezett halála szomori tolták meg né
mileg. De a megmaradt harmadik eperül almák 
bővebben termett, Ciceró pedig hagyott ma
ga helyett 4, szinte veres szőrű kis ivadékot 
melyek természetűknek megfelelőleg Socra- 
tes, Demostlienes, Lucullus és Julius Caesár 
nevet nyertek. Soerates nagyon bölcselkedő ter
mészetű volt, Demostlienes még Cicerónál is 
hegyesebben ugatott, Lucullus pedig sem az 
epret, sem a főtt, kukoricát nem szerette — te
hát válogatós volt, s ezért nevezte el az 
öreg boszuságábau Lucullusuak. A negyedik 
pedig egyszer szemeláttára fogott meg egy 
kis kakast az utcán, mit az öreg látván igy 
kiállott fel: Julius-Caesar a Gallusok meg
hódításában ékeskedett, im látom te is meg- 
hóditál egy gallust kis impostor, légyen hát 
a te neved is Julius Caesár! így jött ismét 
minden a régi kerékvágásba.

Csak egyszer mondják, hogy a vágyaknak 
némi halvány árnyéka ébredt fel Józsaiás 
uramban, tökéletes megelégedése közepette. 
Egy szép tavaszon, ki ment az öreg a mezőre 
sétálni. Ott meglátott egy lovat, mely nagy
szerű étvágygyal ropogtatta a dús puha füvet.. 
Sokáig néztevágyó arccal hol a lovat, hol 
a szép füvet, mig végezetre igy kiáltott fel ■ 
jaj bo lóhatnám!

(Folyt, kör.)



A r. évi május 9-én tartott megyei 
közSjazgatasi bizottsági ülésből.

Vadász Manó tanfelügyelő előter
jesztette, hogy a szentesi ismétlő isko- ' 
Iában működő tanítok, nevszerint Szabj 
Lajos, -Sajó Sándor, Csuppai Márton és 
Sugár Ármin, kitűnő eredményt mutat
tak fel s indítványozta hogy ezért jegy
zőkönyvi elismerésben részesitessenek. 
Ez indítványból kifolyólag, nevezett tan
férfiaknak buzgó és sikeres működésű
kért jegyzőkönyvi elismerés szavaztatott 
■Jelentette egyúttal tanfelügyelő, hogy a 
dorozsmai iskolák, a gyermekekben pusz
tító ragály miatt, -még most is zárva 
Tannak.

Ugyancsak ezen bizottsági ülésből, 
.felterjesztés intéztetett — az államépi- 
tészeti mérnök indítványára — a köz
munka és közlekedési minisztériumhoz, 
hogy a Csongrád félegyházi ut, mint a 
nélkül is fontos pósta közlekedési vo
nal, az állami utak közzé felvétessék.

Szintén a közigazgatási bizottság 
-intézkedése folytán, a Szentes-aradi or
szágúton 2 .rendes utkaparó alkalmaz- 
tatik

A május 9-lki városi közgy űlésből.
Előterjesztetett a Herényi Sámuellel 

'kötött szerződés, mely szerint a város, 
.nevezett tulajdonát képező 5*/ 2 kis liold- 
j,yi földjét a kongótégla készítéshez bo
ntok bányának 1000 írton megvette. 
Egyúttal felolvastatott eladó kérvénye, 
melyben azon indokolással, hogy neki nem 
volt ideje magával jól számot vetni, mi
nél fogva a földet igen olcsón adta el, 
— kéri a közgyűlést, hogy a vételárt 
.még 200 .írtai toldja meg. A közgyűlés 
itekintetbe vevőn a körülményeket, kér
vényezőnek, az .eredeti vétel áron felül, 
még .200 frtot megszavazott.

Jilentetett hogy kongó tégla égetés
hez teljesen alkalmas és elegendő tneny- 
.nyiségű földet még nem sikerült eddig 
találni. A közgyűlés, polgármester elnök
lete alatt, Burián Lajos városi ügyészt 
és Kristó N. István városi képviselőt 
küldte ki, hogy ha alkalmas telep tulál- 
tatik a tulajdonossal a szerződést meg
kössék.

A megyei közgyűlésből.
Május ll-i ülés l ső tárgya volt a 

'•törvények kihirdetése, —- 2-ik az ali.- 
páni féléves jelentés, mely egyhangúlag 
tudomásul vétetett. — Ezután a kandi
dáló választmány összeállítására került a 
sor, hol ezúttal a közgyűlés egyenkénti 
szavazást kívánt, s igy megválaszttattak 
Balogh János, Kiss Zsigmond és Kristó 
Nagy István, kineveztettek pedig, Zolnay 
Ferenc, Eder István és Szathmári Ede. 
Jelöltettek Siági Bálint és Szalai Miklós 
•Szalui kapott 78 Siági pedig 35 szava
zatot, igy dorozsmai szolgabiró Szalai 
Miklós szentesi ügyvéd lön. A Kárász 
alapítványra pályázók közül, az ösztön 
dijat elnyerték Cikatricis Lajos 115, — 
Kókai Imre 1’11, — Greskovics Eleonó
ra 79, — és Heuman Mária 70 szava
zattal A tárgyak le, nem .tárgyaltathatván 
az ülés folytattatik miről jövő számunkban

Vilűgfolyásft.
Legnevezetesebb esemény volt a iiét 

folyamában, az Írországi államtitkár és 
alállamtitkár meg gyilkolása, Dublinban. 
E két férfi egy népes kertben sétált fé
nyes nappal s ott támadtattak és ölettek 
meg, mindenik 8—10 szúrással és vá
gással. A tettesek megmenekültek. Azért 
nagyon nevezetes pedig e gyilkosság, 
mivel mutatja azt a roppant elkeseredést, 
mely az írek és angolok közt uralkodik, 
mert nincs benne kétség, hogy a két an
gol fő hivatalnokot ír összeesküvők gyil
kolták meg. Ebből egyúttal az is látszik 
hogy az Írek is, aligha a nihilisták pél
dáját nem akarják követni, elnyomóik, az 
angolok ellen.

A muszka országi zsidó üldözések 
egyre folynak, itt-ott roppant kegyetlen
séggel s mint mindjobban bizonyossá 
lesz, a felsőség némely részének beleegye
zésével. Az újoncokat is arra esketik 

most meg, hogy harcolni tartoznak a 
belső ellenségek u. m. a zsidók és néme
tek ellen, továbbá a külsők, u. m. a tö
rökök, angolok és más pogányok ellen • 
Ezek közt nyilván minket is értenek. A 
hercegovinai csatatéren nevezetesebb do
log nem történt, említésre méltó azonban 
az, lmgy nehány falu, mely eddig csen
desen viselte magát, fellázadt, de a lá
zadók makaói harc után szétverettek. A 
lázadók ismét kiadtak egy hadi je
lentést, melyben azt állítják, hogy’ egy 
csatában megverték katonáinkat s 50-et 
közülök megöltek.

Irodalom.
Ön ügy véd,“ gyakorlati útmutatás 

jogügyletek elintézésére, okiratok s beadvá
nyok szerkesztésére; irta Knorr Lajos, kinek 
gyakorlati crlekü müvéből most a harmadik 
és átdolgozott kiadás füzetekben jelenik meg 
ifj. Nagel Ottó budapesti könyvkereskedőnél; 
az egész munka 18 füzetre terjed s három 
heti i<ló közben jön uj füzet. Bírák ügyvé
dek, jegyzők és felek használhatják, de álta
li! an akárki is, ki a jogügyleteket ismerni 
akarja. Az első füzet a közhatóságokat, a 
végrehajtó hátaimat és azok hatáskörét is
merteti. Egy füzet ára 30 kr.

Gazdúszat.

A magyar gabna árakra nagy befo
lyással van az Amerikai termés is, azért kö
zöljük a mit onnan a vetések állására vonat
kozólag egy angol lapnak jelentenek: A ga
bonát termelő államok főbb mint 1500 pont
járól April 20-kától 36-dikáig beérkezett meg
bízható jeli illések az amerikai gazdának fé 
nyes aralást helyeznek kilátásba. A vetések 
állása általán nagyon jó és gazdag termést 
Ígérnek. A tavaszi búza oly kedvezően áll, 
hogy Amerika ez idén e gabonanomből 50*/.-  
kai jobb tirmésre számíthat, mint a múlt év
ben. Iie a tengori vetések sem hagynak fen 
kívánni valót és az árpa-, zab- és rozsveté
sek is sokat ígérők. A gabonával bevetett 
területek az idén jóval uagyobbak, mint a 
múlt évi en és, a mi szintén fontos, a marha
tenyésztés is gyors lendületnek indult. A 
bevándorlók rendkívüli szaporodása- követ 
keztében és a vasúti hálózat növekvő kitér-, 
jedése folytán a gabonatermelés óriási mér
tékben teljed. Oláhországból ell-nben, mint 
már a múltkor is jeleztük szerfelett rósz ter
mést várnak, úgy ősziekben mint tavasziak
ban. Roppant szárazságot jelentenek. Az ohlh- 
ság kétségbe van esve.

Penészes hordók j a v it A s a. Ve
gyünk fiz hektóliternyi hordóra tiz deka 
mustárt, tegyük a hordóba; töltsünk rá for
ró vizet s fojtsuk be a hordót. Nemsokára a 
dongák megizzadnak, mintha likacsaikon nedv 
szivárgott volna ki, 3—4 nap múlva a mus
tárvizet kieresztjük s a hordót tiszta vízzel 
jól kimossuk. Végre egy kevés szeszszel öb
lítjük ki. A penésszag többé nem lesz érezhető.

Budapest málus 10. A búza üzlet ma 
csendes irányt követett, a kínálat gyenge a 
vételkedv pedig korlátolt volt, és igy a for
galom mintegy 6000 métermázsára szorítko
zott. Mi teljesen, változatlau árakon adatott 
el. Egyéb gabna nemekben gyér volt a for
galom és az irány úgy az árak teljesen vál
tozatlanul maradtak Iluza tiszavidéki 76. 8 
kg. 76. 6 k. 12.75 200 mm. 75. 4 kg. 12. 35 
74. kg. 12. 25. — Árpa takarmány 60—62 
kg. 7. 20 7. 40. — Tengeri uj bánsági 75 kg.
7. 30 mindhárom hova Zab 7. 80 7. 75 kész
pénz. — Káposzta repce aüg. szeptember 
13. 13’/. frt

Gazdászati és üzleti értesítés Szentes 
máj 12. A három fagyos szent hete ugyan
csak kitett magáért, mivel e héten az időjá
rás valóságos csapodár szerepet vitt hideg, 
meleg, szél, csendes tavaszi eső egymást vál
togatták, olykor a hó mérő leszállóit 0 fölött
5. 6 fokra, ugyan azon nap felemelkedett 20 
fokra, mind a mellett a heti eső jótékony be
folyással volt minden növényzetre. Büza árak 
a héten is valamivel lejjebb mentek, ennél
fogva a héten is igen szűkén adatott ol. leg
magasabb ár fizettetett 76 5. kg. búzáért 11 
frt 20. 73. kg. 10. 70 kr — Kukorica közép
mennyiségbe hozatott a piacra hrctoliterje 
kelt 5. 70—5. 80 kr. Árpa 4. 80. — Zab 
4. 65 kr.

Közgazdaság. ■
Trieszti általános biztositó tár

saság. Mai számunkban közöljük a trieszti 
általános biztosító társaság 1881-re szóló zár
számadásait, melyekkel ez intézet ötven évi 
üzleti tevékenységét zárja le. A hozzánk be
küldött. évi jelentésből a következőket emel
jük ki; A díjbevételek a lefolyt évben össze
sen 996,036 írt 27 krral szaporodtak, a mi 
által az 1881-iki díjbevételek az 1880 iki 
10 131,109 frt 19 krral szemben 11.217,145 
46 krra emelkedtek. Az A. mérleg, mely a 
tűz-, jég- és szállítási biztosítást foglalja ma
gában, 910,192 frt 05 kr. tiszta jövedelmet 
mutat ki. Az életbiztosítási üzletet magában 
foglaló II. mérlegben 319,841 frt 35 kr nye
reség mutatkozik. Ehhez járul még a jelzá
logosztály 132, 158 frt 17 kr. tiszta nyere
sége, úgy, hogy összes nyereségkép 1.362, 
092 frt. 47 kr. mutatkozik. A tartalékok rend
kívüli szaporítása forditatott a jégbiztosítás
ból eredt nyeremény fele is kerek 160,000 
írttal, mely e veszedelmes biztosítási ágból 
későbbi években eredhető veszteségek fedezé
sére van hivatva. A kárfizetéseknél 1881-ben 
39,049 káreset után 7.646,628 frt. 11 kr, a 
társaság ötven évi fennállása rta 150.987,942 
frt 87 kr. fizettetett ki, a melyből hazánkra 
64,359 káreset után 25-980,418 frt 80 kr jut 
_  A biztosítási intézmény áldásos működé
sének és annak, mily jelentékeny tényező 
abban a trieszti általános biztositó társaság, 
ékasen szóló bizonyítékai e számok. A tár
saság tőkéi a legeiővigyázatosabban helyez- 
vék el s kielégitőleg jövedelmeznek. Az elhe 
lyezés fő tételei; ingatlanok s jelzálogok 
19 858,881'39. Kölcsönök tulajdon életbizto
sítási kötvényekre 1.830,421'24. Értékpapírok 
8 237.321-50. Készpénzállomány az intézetnél 
s a banknál 1.850,127'38 stb. A kamatozó 
vagyon a múlt évben többől mint másfél 

' milioval szaporodott, az értékpapírok árfo
lyam-ingadozásának fedezésére szolgáló tar
talék 61 300 frt 19 krral emelkedett s az 
idő szerint 561,346 frt 22 kr. rúg. A jelen
tékeny tartalékok ez óvatos és előrelátó 
összegyűjtése egyrészt a biztosítottaknak szol
gál a lehető a legteljesebb garanciákkal, 
másrészt pedig a részvényest, nyugtatja meg 

I tőkéjének kevéslié kedvező évben is biztos 
’ kamatozása iránt. Az osztalék 1881-re min
iden, 315 frttál befizetett részvény után 170 
. írnak aranyban.

Meghívás.
A „szentesi korcsolyázó és csolnakázó 

egylet tagjait, f. hó 14-én, d. u. 2 órakor a 
rom. cath. egyház központi (templommal szem
ben) iskoláinak 2-ik számú tantermében tar
tandó rendkívüli közgyűlésre oly értesítéssel 
van szerencsém tisztelettel meghívni, mikép 
az alapszabályok 17. §-a értelmében a meg
jelenők, számukra való tekintet nélkül, ér
vényesen határoznak.

Tárgy sorozat:
1. A „végrehajtó bizottság'-nak 1881 

évi jelentése és számadása. 2 F. évi száma
dás bemutatása. 3. Alelnök, ügyész és pénz
tárnok választása. 4. Indítványok.

Szentes, 1882. május 8.
Aradi Kdlmdn 

elnök. 

Szentesi hírek és közlemények1
Mint teljesen biztos forrásból értesülünk, 

vasuttlgyünk a miuisterium figyelmét nagy
ban felköltötte s a döntő körök hangulata 
annyira kedvező még pedig a Böld-félegyházi 
vonal iránt, hogy ennek kiépítése már tel
jesen biztosítottnak tekinthető, s a közel jö
vőben eszközöltetni is fog. Szintén megbíz
ható forrás szerint, az osztrák államvasuttár- 
saság és a kormány közt már egyesség is 
köttetett egy Félegyházáról kiinduló s Csong
rád, Szentes és Vásárhelyig ágazó vicinális 
szárny vonal építése iránt, mely 2 év alatt 
át adatik a forgalomnak.

— A város megvette a Berényi Sá
muel 5 '/■ kis holdnyi földjét homok bányá
nak. A löld a Kucorin erről, jobbra fekszik, 
s a homok telep bő minőségű és nem mé
lyen fekszik, úgy hogy a város igen előnyös
nek mondható vásárt csinált.

— Múlt vasárnap, megtartotta a ref 
presbyterium tisztújító gyűlést. Változás a 
tiszti karban nem esett; a régiek marad
tak meg.

— F. hó 7-ére összehívott tisztújító

közgyűlése a 48-as körnek, a tagok kellő 
számban meg nem jelenése miatt nem tar
tathatott. meg, miért, is a közgyűlés 14-ére 
(d. u. 3 óra) hivatik ismét össze.

— Halálozás. B. Maszburg Sán 
szül. Szigeti Zzuzsánna urhölgy, e hó 5-én 
elhunyt. — E hó 12. napjának éjjelén ollmuyi 
városunk egyik legidősebb és ismeretesebb 
tagja Fóliák Emmáiméi. 86 évet élt folyton 
egészségben, csak utóbbi időben gyengéiké- 
dett.. — Igen nagy számü gyászoló család 
és ismerős siratja halálát s kíséri örök nyu
galomra, vasárnap d. u. 3 órakor.

— Majális A szentesi iparos ifjak kép
ző és segélyző egylete által f. hó 29-én 
vagyis pünkösd második napján, kedvezőtlen 
időjárás esetében pedig juu. 3 én ugyanazon 
hét szombati napján rendezendő m jális dal
versenynyel lesz összekötve, mely utóbbi prog
ramja a következő: 1. Esti 7 órától 8 ig 
s é t a li a n g v e r s e n y. 2. N y i t á n y, elő
adva a zenekar által. 3. „Esdeklés," elő
adva az egyl. énekkar által. 4. „Szaval a t,“ 
előadva Tóth Lajos egyl. jegyző által. 5. 
„Népdalok," előadva az egyleti énekkar 
által. 6. „Midőn anyám keblén vi
selt", előadva Rubovszky István segéd kán
tor ur által. 7 „Dal és bor" 8. „Fekete 
szem" előadva az egyl. énekkar által. A 
dalversenyt, tánc követi. Belépti dij 1 frt. 
Jegyek előre válthatók: Schloier István egyl. 
pénztárunk, Bányai József. Szépe testvérek 
és Soós Imre kereskedő uraknál. A majális 
jövedelme énekdarabok beszerzésére fi.g íor- 
ditatni. A meghívók szélhordása holnap veszi 
kezdetét.. A rendező bizottság.

— Ez sem mindennapi történet. Egy 
szentesi házaspár már 2 év óta folytatta egy
más ellen a váló pert, kö tségeket, kellemet
lenségeket számba sem véve, s nem volt az 
a hatalom, amelyik ki békülésre tudta volna- 
őket, bírni. Törik szakad, de nekik válni kell! 
Sürgették is ügyvédeiket, hogy csak melltől 
előbb válasszák el őket. Ment, a per mint a 
karika csapás, s már a legfőbb itéló szék 
elébe került s az elválasztó Ítélet a napok
ban le is érkezett. Megjelenik a pár az egyik 
ügyvédnél, s midőn az tndtul adja nekik 
hogy most, már elvonnak választva, azt mond
ják, hogy, hát. már most lehet e nekik a 
paphoz menni beiratkozni, mert biz ők köz
ben megbánták a dolgot s szeretnének ujia 
ötszeeskűdni. Az ügyvédnek semmi kifogó a 
sem volt a szent, szándék ellen, mire a bol
dog pár nagy örömmel elment, egyenest, a pap
hoz. Ezért, ugyan kár volt 2 esztendeig per- 
patvarkodui I

— Tűz veit múlt vasárnap délután 5 
óra tájban Érsek József házánál, hol is egy 
tűzrevalós szin égett le.

— Keddre viradórt Horváth Sándor III. 
tizedben fekvő házát, kiás’.ák s 6 egész és 
2 fél oldal szallonát, több sonkát, és más 
élelmi szereket elloptak. A tetteseket, erélye
sen nyomozzák.

— Balogh Ferenc int IS éves ifjn 
legény, szerdán ismeretlen okból felakasztot
ta magát..

— A Holnapi da'egyleti küzgyülésre 
e helyen is felhívjuk az illetők figyelmet.

— Szomorúan érdekes jelenetek lolvtak 
le o hó 10-én egy értekezleten, molyét, a még 
akkor betöltetlen dorozsmai szolgabirói állo
más betöltése ügyében hivott össze Sima l’e- 
rene.. — Nem lehet, mellőznünk hogy az ott 
lefolyt, jelenetekből némelyeket, meg ne em
lítsünk : Si ma Ferón c felemlíti: közbeszéd 
tárgya most is mint minden választásnál, 
hogy bizonyos képviselő jutalmat kér, sőt. kö
vetel a maga részére a jelölttől, melynek 
megtörténte után az illető képviselő befolyá
sát felhasználva, a jelölt részére legtöbbször 
győzelmet biztosit. Tudok konkrét esetet, mi
dőn megyei tisztviselő akként nyilatkozol:, 
hogy ő neki 200 fiijába került, megválaszta
tása. A teremben jelen van, s az senki má. 
mint Boriszlavszki Leó megyei számvevő. Eb . - 
kezettnek láttam az időt, hogy ez aljas tizei 
meknek útját, vágjuk. Nem óhajtók oly tiszt
viselővel kezet, fogni, ki ily eszközökkel erő
szakolja ki maga részére a közbizalmat. Nem 
akarok még inkább egy pádon ülni az oly 
képviselővel, ki befolyását, a közügy rovás r 
ily nemtelen magán érdekek kedvéért, hasz
nálja fel. Ila van ilyen képviselő csakugyan, 
ki kell azt lökni a tisztes emberek sorából, 
hogy ne mételyezze a levegőt s ne ászon ak
nát a város, a megye érdekei alá. Bori , 
I a v s z k y Leó tagadja, hogy ő vala kinél: . 
említett célból pénz adott volna. 20 év óla 



tisztviselő, de egy rakáson még 200 frtja nem 
volt sóba. (Egy bizottsági tag közbe szól: a 
takarékpénztárból vette fel, melyet, még most 
• törleszt.) Udvardi Sándor iiiende-mondákon 
alapuló alaptalan vádnak jelenti be azon ál
lítást, mintha a mondott célból megveszte
getések történnének. Én nem hiszem, — foly
té _ hogy volna képviselő, aki pénzzel 
ine"hagyná magát, vesztegetni. Kéri az érte
kezletet, hogy térjenek a tárgyra s 6 a maga 
részéről ajánlja Siági Bálintot, a megválasztás
ra Sima Ferenc: én beszéltem általános
ában; nem neveztem meg, hogy ki az a 
képviselő, aki pénzt, fogad ej, sőt követel 
minden választásnál a jelölttől. E teremben 
sokan vagyunk, de nem jutott, eszébe egy 
bizottsági tagnak sem tiltakozni felhozott ál
lításom gyöngitésére. Igen mert nem érzi 
magát bűnösnek. Nagy köszönettel tartozom 
Udvardi felszólalásáért, mert ezzel kijelentet
te hogy ó magára vette az általam felho
zottakat, igaz tehát, hogy ő a megvesztege
tett. K r i s tó N. István szólott, a tulajdonkép
peni tárgyhoz is, aztán folytató: nekem is 
van mondám valóm a megvesztegetési kér
déshez. Udvardi bizottsági tag tagadja, hogy 
volna képviselő ilyen megvetésre méltó, s ha 
van, ő nem az. Én azt mondom, hogy igenis 
ó az, aki évek óta aknázza a helyzetet, szedi 
a jelöltektől a pénzt. Én nem tartom ogy 
percig az ilyen embert becsületesnek s rajta 
leszek, hogy a tisztességes emberek köztll kitö
ltessék. Udvardi Sándor közbeszól: van bíró, 
majd az fog Ítélni! Kristó Nagy István: 
ítélni fog az is, de ítélek én is Talán 
nem volt elég csattauós a bizonyíték, mit 
Sima ur felhozott? Szolgálhatok csattanó- 
sabbal. Alig pár hete történt, hogy egy, most 
már hivatalnok, akkor még jelölt, 50 írtról 
állított ki kötelezvényt, s miután most fizet
ni nem akar, Udvardi perrel fenyegeti. U d- 
vardi Sándor: tessék bebizonyítani. Kris
tó N. István: Igenis, befogom bizonyítani, 
egyszersmind azt is, hogy ön nem közénk 
való. 1 — így történtek ezek, s nekünk ezúttal 
csak annyi e szomorú dologhoz a megjegy
zésünk, hogy ennek ebben maradni nem sza
bad, a város s a megye képviselő testületének 
becsülete megköveteli, hogy az ügy tisztáz- 
tassék. Sem a vádlott sem a vádlók nem 
hagyhatják abban a dolgot s. a további eljá
rást úgy személyes, mint képviselői becsüle
tük mind a két oldalról elengedhetetlenül 
megköveteli.

- - A szentesi megyeház alapfalában 
elhelyezendő emlékiratnak ünnepélyes letéte
lére f. évi május hó 18 ik napjának délelőtt 
11 órája tűzetett ki az ünnepélyt rendező bi
zottság által. Ezen ünnepély csupán az em
lékirat elhelyezésére szolgál s a megye sem
miféle társas összejövetelt, most nem fog ren
dezni, liauem azon megállapodás történt, hogy 
szélesebb költi ünnepélyt akkor rendezend 
a megye, mikor az uj megyeházban az első 
rendes közgyűlés fog tartatni.

— KIVONAT Szentes varos hiresztelő 
könyvéből. Mister Andrásnak a tiszán több 
mennyiségű jó szegni és tetői ek va'ó nádjai 
érkeztek, úgy szinte több mennyiségű jó tű; i 
fája van eladó. Értekezhetni IV t. 412. sz 
házánál, vagy a Tiszán. — Pohos Mihály I 
t. 257 sz. háza eladó. ■— Burányi Józef IV. 
t. 35. sz. háza eladó. Szőke János III. t. 
627 sz. lakosnak a réten 4 részletet földje 
kukorica alá feles munkálatra kiadó. — Ve- 
cseri Mihály II t. 174 sz. háza eladó és Dó- 
náto.i 8 hold földje kukorica alá feles mun
kálatra kiadó. — Dobos János II t. 85 sz. a. 
lakosnak árpa vetése, és egy hold kaszálója 
eladó. — Rác László lapistói tanya földje 
kedvező feltételek mellett eladó. — Molnár 
József II t. 731 sz. háza eladó, vagy haszon
bérbe kiadó. — Öreg Virágos István III t. 
77 sz. ai. lakosnak, a Széchényi út mellett 
egy részlet földje, fele búza vetéssel együtt 
eladó.

Hírek a szomszédságból.
— A csongrádi rejtélyes gyilkosság 

ügyében tett nyomozások eddigi eredményé
ről levelezőnk következőleg ir: A meggyil
kolt Csók (másik értesítés szerint: Csák) Dá
niel nagykőrösi születésű s teljesen árvaságra 
jutott kalapossegéd. Szentesen dolgozott s 
onnan ment haza magányosan, 1 írt 53 kr 
útiköltséggel, mely — mint említve volt — 
a borzasztó tett elkövetése után nem talál
tatott nála. A boncolásnál kitűnt, hogy a sze 
rencsétlen nemcsak ittas, de jól lakva sem 

volt. Valószínűnek látszik, hogy éhen, szom- 
jan a kunyhóban szándékozott úti fáradal
mait kipihenni ama végzetes éjszakán, s 
rablási szándékból álmában gyilkoltatott meg. 
A gyilkosunk eddig semmi nyoma.

— A mérleg mint tanú. Egy csongrádi 
halászbérlő egy jóhitelű budapesti házzal 
hosszabb idő óta üzleti összeköltetősben áll. 
A najiokban ugyanezen háztól pénzes levelet 
kapott, melyből azonban az abban irt 189 
frt. hiányzott s dirib-darab papirosokkal volt 
pótolva. Minthogy az öt pecsét sértetlen volt, 
gyanúja egyenesen a levél expeditálóra esett. 
Felrándult Budapestre, hol a pénz-feladó meg
mérette a postán a haszontalan papirosokkal 
terhelt levelet, melynek súlya megfelelt a fe
ladó vevényen kitét.t súlynak; azután e pa
pirosokat eltávolitva, megterhelte a levelet 
ugyanoly pénzjegyekkel, minőket abba annak 
idején tett. Ezt ismét megmérette és ime a 
mérleg tanúbizonyságot tett, hogy ezen levél 
súlya nem egyez a recepisseti kiirt súlylyal, 
s hogy eszerint a pénz a létéiből valóban 
hiányzott. A dolog úgy történt, hogy a feladó 
a pénzes levői lepecsőtelősét s elküldését 
fiára bízta. Ez kivette a pénzt s papirosokat 
tett a levélbe, mely öt pecséttel ellátva, a 
postain pénzes levél gyanánt adatott fel. A 
fiatal csalónál még 60 frt. volt.

— Nyízsnyaynak emlékszobrot akarnak 
emelni Vásárhelyen, Bizottság is alakult már 
rá mely 65 tagból áll. Eddig 3 terv van: az 
egyik szerint a temetőben sírkő emeltetnék, 
mások szerint szobrot, inig némelyek mell szob
rot akarnak állítani a „Sas” előtti sétatéren.

— Múltkor említettük, hogy vásárhelyi 
tanító, Daru Mihály kapáló gépet talált fel. 
Ez a gép mármost — mint, tudósítunk, — a 
héten tejesen elkészült az Sz. Nagy Sándor 
kovács műhelyében, s legközelebb próba 
fog vele tartatni.

— A szolnokiak meg vannak akadva. 
Ugyanis a napokban az ott időző állatsereg- 
étből egy krokodil elszabadult s a Tiszába 
menekült. Ennélfogva mármost nem szabad, 
a Tiszában fürdeni, hogy el ne kapjon vala
kit a falánk fene vad.

— Ártatlanság és őszinteség. A „Szegedi 
napló” ifja: Hiába jajgatott, könyörgötta „te
kintetes hajdú ur”-nak Pásztor Andris liárom- 
próbás c savargó, hogy ő ártatlan a szül lopásban: 
a „tekiiite-tes hajdú ur” kőszive nem olvmitd'el 

' s Pásztor koma az éjszakát kóterbeu töltötte. 
Siralmas arcu'attal állított be reggel aszürtol- 
vai a „hajdú ur” előtt a kapitány elé és már 
az ajtóban rákezdette: „Kérem, nagyon szé
lien, én ártatlan vagyok, llogy ez a szűr hogy 
mikéji került, a hónom alá, azt én nem tóm- 
megmondani, mert, egy kicsit bepájinkáztam 
a „zsticskó“-ba. Jaj kérem ...” folytatta 
volna az ártatlan tolvaj könyörgését, ha a 
kapitány csendet nem int. — „Hát kié az a 
szűr?” — „Juj, azt én nem tóm, kérem, úgy 
került az ide a hónom alá, mintha az isten
ke küldte volna.” A kapitány mosolyogva 
állította sarokba a furfangos tolvajt, s intett, 
hogy álljon elő a másik. Egy rongyos, pisz
kos, nyírott hajú, köpcös, mezitlábos csavar
gót kisér be a hajdú. „Ismered-e ezt a szép 
gyereket ?“ kérdő a kapitány a belépett le
génytől, ki vigyorogva fordult a Pásztor And
ris felé: „Hehehe, hogyne, ahun a, ott van 
a szűr a hóna alatt, a mit a „zacskó“-ba — 
együtt loptunk így vallott rá az őszin
teség az ártatlanságra, mire aztán, hogy 
megbéküljenek: egy kő terhe zárták őket.

— A kedvező tavaszi időjárás Szegeden 
oly nagy arányokban indította meg az épít
kezési munkálatok, hogy ott. a munkadijak 
ezelőtt soha nem tapasztalt magas fokra 
emelkedtek. Ma 2 frt 50 kitől 3 frtig fizet
nek kőmiveseknek és ácsoknak napi bért, sőt 
még a közönséges napszámos munka bére is 
1 frt. 50 krtól 2 frtig terjed, alku szerint, 
és még e magas napszám mellett som lehot 
kellő mennyiségű napszámost, kapni.

— A K.-Sz.-Mártoní népünnepély sor
rendje: 1. Riadó és zeneszó melletti kivonu
lás az erdőbe d. u. 1 órakor. 2. Távgyalog
lás. Szentesrő indulás <1. u. 1 órakor. 3. Nép
tánc 1—3 óráig. 4. Fenyőmászás 3 órakor. 
5 papucsverseny. 6. Versenyfutás ’/»4 órakor 
7. Zsák verseny. 8. Körhintajáték. („ Bolond
malom “) 9. Távgyaloglók ünnepélyes fogadá
sa 4 és ’/«5 óra között. 10. Szamárverseny 5 
órakor. 11. Csoluak verseny ’/«6 órakor. 12. 
Tánc. (Külön meghívó nélkül.) Sátor alatt 
kezdete 8 órakor; a nép részére szabadban, 
kezdete 7 órakor. 13. Egyveleg. Előadja a 
„szentesi dalegylet*  éji 10 órakor. 14. Tűzi 
játék. 15. Lepény (evés) verseny éjfélkor: 
tánc szünóra alatt.

Vegyes hírek.
— Egy 105 éves ember temetése A 

napokban halt'meg - Sarkad-Kereszturoii az 
önig Mündruc János kondás számadó, életé
nek 105-ik évében. Az öreg számadó kondás
példánya volt a becsületes cselédeknek s 
68 éven keresztül szolgálta a Sánt’ia csa
ládot.. Temetése hagyományos tinepélyesség 
között ment végbe. A koporsó előtt egy fal
ka sertés ment, a koporsót pedig négy cí
meres ökör vonta ki a temetőig. A koporsó 
után a falu apraja-nagyja — kisérték ki az 
egy, századot túlélt becsületes öreg cseléd 
hamvait a sírig.

— Ki a feleségét félti. Siklóson egy 
ür csinos nejének arcába lőtt puskaporral, 
hogy azt elrútítsa, s ne legyen oka a tél- 
tékenykedésre. A szerencsétlen nőnek a bal 
arcát, érte a lövés s egyik szemére megva
kult, a bőre meg egészen megperzselődött. 
A férjet azonnal elfogták.

Szülék figyelmébe. A földmivelés-, 
ipnr- és kereskedelemügyi minisztérium Bu
dapesten, az állam közép‘anoda helyiségében 
(bodzafa utca 28 sz. a.), legutóbb egy g é p 
kezelői külön t a n f o I y a m o t indított 
meg, amelyben a tanulók mintegy három hó
ig tartó oktatás utján, elméleti és gyakor
lati kiképeztetésben részesülnek. Ezen tan
intézet tanáraiból a nevezett minisztérium 
egy vizsgálati bizottságot is alakított s felkar 
talmázza azt, hogy országszerte érvényes, 
közokmány erejű bizonyítványokat állíthas
son ki azon tanulók részére, akik a vizsgá
latot sikerrel kiállották.

— Négy mázsás hal a Dunában A bu
dai halászok a múlt, héten Buda és promon- 
tor között egy óriási harcsát fogtak ki, mely
nek súlya meghaladta a 400 fontot.

— Nap fogyatkozás lesz nálunk e hó
ban látható. Kezdődik pedig 17-én délelőtt 
7 órakor és tart. 9 óráig. A fogyatkozás nem 
lesz teljes, csak részleges s a nap látszó a- 
gos átmérőjéhez arányitva nem egészen 5 
hüvelyknyi.

Apróság.
„Eredj hozz egy font dohányt*  mond- 

», ja a -hadnagy afreiternek az őr állomáson.
„Lehetetlen hadnagy ur, 2 perc múlva 

üti az órát, és akkor fel kell váltanom az
. őrséget.*

„No hát hozzál egy fertály fon tót, 
ahhoz csak lecz még elég idő.

*
Hízelgő. Elnök: „Vádlott, van-e még 

valami felemlíteni valója. vagy pedig ráhagyja 
azt egészen védőjére?*

Vádlott: Egészen reá bízom, mert úgy 
veszem észre a tárgyalásból, hogy ő sokkal 
jobban hazudik mint én.

•
— Udvariasság. Férj: ki volt az 

a disznó, aki azt azt az ajtókilincset beken
te lekvárral ?

Nő: engedelmet, az én voltam.
Férj : Bocsánat: sertést akartam mon

dani :
*

A férj „Tudja a manó, mit tegyek már 
a csinos szobaleány, a Nina miatt már öt 
kocsist kellett elkergetnem!”

A nő: „De hát miért nem küldöd el 
akkor Ninát?"

*
Az üzleti hirdetések nagy jelentőségét 

következő virágos stylusban magyarázza egy 
amerikai lap: „A ki üzletet akar csinálni, a 
nélkül, hogy azt hirdetések által ismertesse 
épen úgy tesz mint a fiatal ember, a ki egy 
szép leányt szeret s annak setéiben csókot 
hány. Ő tudja ugyan, hogy mit cselekszik, 
de rajta kívül más senki sem.*

*
Párizsban nem rég — mint az ot

tani la; ok Írják — 4 éltes asszonyság foga
dott 5b csésze kávéba és 2 kis ölebben, hogy 
5 óra hosszáig nem szólanák. Csakugyan meg 
is állották mindnyájan, de mikor az idő letelt, 
3 elájult, annyira megerőltették magukat a 
hallgatásban.

*
Be megy helybeli gyógyszertárba egy 

tanyai ember: ■ ■ -
— Adjon az, ur egy hatos ára vizűm 

repertuinot!
A segéd szabadkozik, hogy olyat pati

kában nem árulnak, hanem tán vUikatem 
kellene?

— Az az, bizony nem is jól nme : 
a előbb. Csak tudja olyan vászon forma a. 
vagy mi.

— Hiszed akkor tirband kellene ma
gának ?

— Az az! hát nem azt. mondtam? pe
dig lám éppen azt akartam mondani!

Felelős szerkesztő és laptulajdonos:

SZÍVO'S BÉL.&..

Hirdetések.

Alulír ttak, saját liszt készítmé
nyükből saját gőzmalom helyiségükben, 
teljeseit felszerelt

rendeztek be, és ott mindenféle

finom lisztek
úgy szintén

korpás liszt
a legjutáliyosabb árért'kapható, a mit 
egy próba vétel beigazolni fog.

Ugyanezen lisztjeink, társunk Son- 
nenfeld Sámuel házánál hasonló áron 
kaphatók.

Lázár és Sonnenfcld.

üzlet megnyitás.
Van szerencséin a n. é. közönséggel 

tudatni, hogy a (csirke piacon) Szeder 
Imre ur házában

nyitottam, hol is minden e szakmába vá
gó munkák olcsón pontosan és Ízlésesen 
készítetnek.

Tisztelettel
Kolilinann Antal

kárpitos.
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Hirdetés.
--------------------------------------------------------

Van szerencsém tudat
ni, hogy ezentúl a kaszi
nó helyiségeiben Ízletes vil
lásreggelit s ozsonnát, jég- 
behútött poharas és palac
kos sört, mindent a leg
jobb minőségben szolgálta

tok ki.

Ezenkívül sörrel liter

számra, kihordásra is szol
gálok.

tisztelettel

ELSZASZER S.
4-2 kaszinói vendéglős.
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8178141 71 2I5:>I 169 57 2970 341 26 | leiők értéke:
ASSIGURAZ1ONI GENERÁLI KÖZPONTI IGAZGATÓSÁGA ;

> József, B ró RÁLLI AM3a., SEÜXá V., Dr. CALAI

Az IWM. deeietnber 81. a jövő évekre érvényben maradd dijköte 
íezfk értéke: frt. l.*,4s 1.256.03 ,

ATRIESil OJOiUU 11/14.LVIX 1 VT XZ.11 C.C1 rv A- 1 XX VT *-*  VT -“ — -v-•
-Dr. MAÜR0G0NAT0I, B/.ró M0RFURG0 József, B ró BÁLÉI AM3R., HEGBE V., Dr. CALABI B., G0LD3CHMIEDT EIPQT.

A v«zértitkAr: MABC0 BE8S0. .Magyaior^z.’.gi fui>gj jwksegc Budupe.st, Dorottya-utcr.*  10. nz .ni. aa intézet r'.Aját ház bán
A szentesi ügynökség:

"Wellesz Ede és G-nxist Xuipótziá.1.

-•

1881. Nyoiuatot „Szentes és Vidéke" köuyvuyouiditjá,ban Szentesen.
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